РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От <£u' t 3  jsfo
р.п. Железнодорожный

О создании на территории
Железнодорожного муниципального
образования оперативного штаба
на период установления режима
«чрезвычайной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите насе
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Федеральным законом от 06.10.2003г№  131-ФЗ «Об общих принципах организации мест
ного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркут
ской области от 27.09.2010 г. № 238-пп «Об утверждении Положения об аварийно
техническом запасе Иркутской области», на основании протокола заседания комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечения пожарной безо
пасности администрации Железнодорожного муниципального образования № 14 от
26.11.2019 года, в связи с недостаточным количеством топлива для прохождения отопи
тельного сезона 2019-2020 г, руководствуясь ст. 6,32,49, Устава Ж елезнодорожного му
ниципального образования,

1. Создать на территории Ж елезнодорожного муниципального образования на пе
риод режима «чрезвычайной ситуации», постоянно действующий оперативный штаб.

2. Утвердить состав постоянного действующего оперативного штаба (Приложение
№ 1).

3. Привести в готовность силы и средства муниципального звена предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Ж елезнодорожного муниципального образования.

4. Утвердить план мероприятий в период установления режима «чрезвычайной си
туации» (Приложение № 2).

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Ж елезнодорожного
муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Железнодоройшого
муниципального образования Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-mo.ru

Приложение № 1
к распоряжению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от J / Z /  J t ' f  № №

Состав оперативного штаба

1. Мирошник Т.Е. -  глава администрации Ж елезнодорожного муниципального образова
ния.
2. Чижов Ю.А. -  начальник отдела по управлению имуществом администрации Ж елезно
дорожного муниципального образования.
3. Сафонов Е.С. -  управляющий делами администрации Железнодорожного муниципаль
ного образования.
4. Брагина С.М. -  начальник финансового отдела -  главный бухгалтер администрации
Железнодорожного муниципального образования.
5. Закопайло Н.В. -  главный специалист по правовой работе отдела по управлению муни
ципальным имуществом администрации Ж елезнодорожного муниципального образова
ния.
6. Коноплева В.М. -  ведущий специалист по организационной, кадровый работе и работе
с населением администрации Железнодорожного муниципального образования.
7. Сильнягина Н.И. -  старший инспектор первичного воинского учета администрации Ж е
лезнодорожного муниципального образования.
8. Клейков П.А. -  старший инспектор технического общесистемного сопровождения,
опубликования и ведения сайта администрации Железнодорожного муниципального обра
зования.
9. Романов В.П. -  главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству админист
рации Железнодорожного муниципального образования.
10. Златов С.И. -  генеральный директор АОР НП «Концессия-Илим» (по согласованию).
13. Никитченко И.В. -  начальник ОНД и ПР по г. Усть-Илимску и Усть-Илимскому рай
ону (по согласованию).
14. Миндулин В.В. - начальник 11 ПСО ФПС Главного управления МЧС по Иркутской
области».
14. Бойко Ю.В. - начальник отдела по территориальной безопасности, ЧС и моб. подго
товке Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район».
15. Буркова JI.B. - начальник Управления Федеральной службы по надзору в сфере защи
ты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области (Управление Рос
потребнадзора по Иркутской области) J1.B. Буркова.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Железнодорожного муниципального образования
от УУ /У  № УУУ

план
мероприятий в период установления режима «чрезвычайной ситуации»

1. Ежедневно предоставлять информацию в режиме телефонной связи об угрозе
или возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций (происшествий) в МКУ «ЕДДС
Усть-Илимского района», ФКГ «ЦУКС ГУ МЧС России по Иркутской области» и ОГКУ
«Центр Энергоресурсосбережения Иркутской области» (ответственный генеральный ди
ректор АОР НИ «Концессия-Илим» - Златов С.И., главный специалист по жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Ж елезнодорожного муниципального образова
ния -  Романов В.П.).

2. Направить ходатайство о выделении топливно-энергетических ресурсов из ава
рийно-технического запаса Иркутской области в Министерство жилищной политики,
энергетики и транспорта Иркутской области, в количестве 5 тыс. тон (ответственный
главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ж елезнодо
рожного муниципального образования -  Романов В.П.).

3. Подготовить информацию в администрацию Ж елезнодорожного муниципально
го образования:

- Количество денежных средств направленных на погашение кредиторской задол
женности перед ООО «Облресурс»;

- Сводный перечень производственных АОР НП «Концессия -  Илим» расходов;
- Количество исковых заявлений поданных в судебные инстанции о взыскании за

долженности за предоставленные коммунальные услуги, с указанием суммы исков;
- Количество исполнительных документов поданных в ФССП на принудительное

взыскание задолженности по коммунальным платежам;
- Количество полученных исполнительных документов, в том числе судебных

приказов о взыскании задолженности по коммунальным платежам;
- Размер денежных средств взысканных в судебном порядке, с указанием на какую

сумму;
- Количество исполнительных документов, в том числе судебных приказов на

правленных непосредственно взыскателем в соответствии со статьей 8 Федерального за
кона от 02.10.2007 № 229-ФЗ в банк или иную кредитную Организацию;

- Размер денежных средств, взысканных в порядке статьи 8 Федерального закона
от 02.10.2007 № 229-ФЗ;

- О мероприятиях направленных на погашение кредиторской задолженности по
ставленные энергоресурсы;

- О мероприятиях направленных на снижение дебиторской задолженности населе
ния за оказанные коммунальные услуги.

4. Ежедневно контролировать количество топлива у АОР НП «Концессия-Илим»
(главный специалист по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ж елезнодо
рожного муниципального образования -  Романов В.П.).

5. Администрации Железнодорожного муниципального образования произвести
предоплату за коммунальных услуг АОР НП «Концессия-Илим» за учреждения финанси
руемые из бюджета Железнодорожного муниципального образования.

6. Администрации Железнодорожного муниципального образования подготовить
документацию об электронном аукционе на право заключения контракта закупа на по
ставку угля для аварийного запаса Ж елезнодорожного муниципального образования.

7. Контролировать поступление денежных средств в кассу АОР НП «Концессия-
Илим» с целью погашения задолженности за потребляемый уголь (ответственный гене
ральный директор АОР НП «Концессия-Илим» - Златов С.И.).

8. Подготовить исковые заявления о выселении граждан с муниципального жилья
имеющих задолженности за коммунальные услуги (ответственный начальник отдела по
управлению имуществом администрации Железнодорожного муниципального образова
ния - Чижов Ю.А.).

9. Ежедневно проводить совместные рейды сотрудников администрации Ж елезно
дорожного муниципального образования и АОР НП «Концессия-Илим» по жилым по
мещениям имеющим задолженности на коммунальные услуги (ответственные Чижов
Ю.А., Генеральный директор АОР НП «Концессия-Илим» Златов С.И.).

10. Проводить совместные рейды сотрудников администрации Железнодорожного
муниципального образования и с Управлением Федеральной службы судебных приставов
по Иркутской области Усть-Илимский РОСП по сбору задолженности за коммунальные
услуги (ответственные Чижов Ю.А., Генеральный директор АОР НП «Концессия-Илим»
Златов С.И.).

11. Подготовить уведомления об образовавшейся задолженности нанимателям жи
лых помещений, собственником которых является муниципальное образование «Усть-
Илимский район»

12. Провести совместную работу с представителем ООО «Управдом», вручение
уведомлений о задолженности за коммунальные услуги (ответственный начальник отдела
по управлению имуществом администрации Железнодорожного муниципального образо
вания - Чижов Ю.А.).

13. Разместить обращение главы Железнодорожного муниципального образования
о погашении задолженности за коммунальные услуги перед ресурсоснабжающей органи
зацией АОР НП «Концессия-Илим», в средствах массовой информации (на официальном
сайте Железнодорожного муниципального образования (www.adm-id-mo.ru) в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Вести Поселения»).

14. Направить уведомления об оплате за потребляемые коммунальные услуги адрес
нанимателей жилых помещений имеющих задолженности за коммунальные услуги (от
ветственный Чижов Ю.А.).

15. Разместить информацию о погашении задолженности за коммунальные услуги
на квитанциях об оплате за коммунальные услуги (ответственный Генеральный директор
АОР НП «Концессия-Илим» - Златов С.И.).

http://www.adm-id-mo.ru